
本日は、公私共にお忙しい中三島市市長小池正臣様を

はじめ、来賓の皆様、ならびに第２分区会員の皆様、Ｉ

Ｍのために多数のご臨席を下さいまして、この様に盛

会に開くことが出来、これも皆様方のご協力の賜物と、

ホストクラブを代表しまして、深く感謝申し上げる次

第でございます。

　このたびのＩＭのテーマ「活力あるロータリークラ

ブを目指そう」に志を一つに、本日は近隣７クラブの

会員が一同に集まりました。これからのロータリーの

歩むべき進路、ロータリーの支柱、四大奉仕でござい

ます、その奉仕について本年度の記念講演はテーマに

「奉仕と私」と題しまして、本日は、映画、又、舞台に大

女優としてご活躍され、東京恵比寿ロータリークラブ

の2000〜01年度の会長をなされ、以後第2750地区委員

会の委員長をされ、現在ＲＩの国際的な場でご活躍さ

れています司葉子様をお招きし、講演を開講できます

ことは、大変光栄でございます。

　如何に、第２分区会員のロータリー意識の高さを表

すものではなかろうかと存じます。司葉子様の豊富な

奉仕の勉強をさせていただき、今後のロータリー活動

に役立てたいと思います。たしか司葉子様が会長の時、

恵比寿ロータリークラブは会員102名の中女性会員は

43名でありました。本日はバレンタインデーでござい

ます。各クラブの皆さん、女性会員の拡大に力を入れ

て活力あるロータリークラブを目指そうではありま

せんか。

　このたびのＩＭはクラブの枠を越えて、会員相互

の親睦を図り、この大会が皆様にとって実り多く、思

い出に残る大会となることをご期待申し上げＩＭの

挨拶といたします。



於：ブケ東海三島
ホストクラブ：三島西ロータリークラブ


